
 
RESOLUÇÃO N.º 21/98 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍ-
RITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 
      CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 9.922/98-53 – DEPARTA-
MENTO DE APOIO AO ESTUDANTE; 

 
       CONSIDERANDO os pareceres das Comissões de Orçamento e Finanças e 
de Legislação e Normas; 

 
     CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime na Sessão Ordinária reali-

zada no dia 10 de dezembro de 1998; 
 

RESOLVE:  
 
       Art. 1.º - Prorrogar até 200 (duzentas) bolsas do Programa Integrado de Bol-
sas da UFES, no período de 1.º de janeiro a 31 de março de 1999, com a seguinte dis-
tribuição: 
 

- Iniciação Científica .............................................. 43 bolsas 
- Extensão ..............................................................   57 bolsas 
- Monitoria B ........................................................ 100 bolsas 
 

Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala  das  Sessões,   10  de  dezembro  de  1998 
 
 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
NA PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ren 


